尉犁县 2023年度巩固衔接项目
绩效自评报告

（尉犁县项目管理费）

项目名称：尉犁县项目管理费

实施单位（公章）：尉犁县乡村振兴局

主管部门（公章）：尉犁县乡村振兴局

项目负责人（签章）：张涛

填报时间：2024年 2日 26日

尉犁县财政衔接推进乡村振兴补助资金

绩效自评总结报告

——尉犁县项目管理费

贯彻落实《中共中央 国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接的意见》精神，过渡期中央财政衔接推进

乡村振兴补助资金（以下简称衔接资金）依据《中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金管理办法》第三条，“衔接资金应当统筹安

排使用，形成合力。综合考虑脱贫县规模和分布，实行分类分档

支持。对国家乡村振兴重点帮扶县及新疆、西藏予以倾斜支持。”

第四条“各省可按照不超过 1%的比例从衔接资金中统筹安排项

目管理费，由县级使用。项目管理费主要用于项目前期设计、评

审、招标、监理以及验收等与项目管理相关的支出。”本项目实

施符合衔接资金管理政策支持范围。

为规范和加强本县乡村振兴衔接资金等各类项目资金管理，

提高衔接资金使用效率，更好地服务于衔接资金项目管理，根据

《关于下达 2023年自治州财政衔接推进乡村振兴补助资金预算

的通知》（巴财农〔2023〕12 号）文件精神，自治州乡村振兴

衔接资金专项下达尉犁县管理费 10万元。主要用于项目前期申

报、公示公告、后期验收及档案管理等资料制作，有效减轻项目

涉及乡镇的财政支出。于 2024年 1月 20日-2024年 2月 26日对

项目管理费使用和 2023年度财政衔接推进乡村振兴补助资金情

况开展了绩效自评总结工作。现将有关情况报告如下：

一、项目基本情况

项目名称：尉犁县项目管理费

项目主管部门：尉犁县乡村振兴局

项目实施单位：尉犁县乡村振兴局

项目主要内容及实施目标：尉犁县决定投资自治州乡村振兴

衔接资金项目管理费 10万元，主要用于全县衔接资金项目实施

前期、过程管理和后期的各项费用，有效减轻涉及衔接资金项目

所在乡镇的财政支出困难，力争乡镇满意度 95%以上。

项目投资及资金筹措：本项目总投资 10万元，全部为申请

财政衔接推进乡村振兴补助资金。

项目负责人及联系方式：

项目负责人：张涛

联系电话：18909966208

二、绩效目标分解下达情况

（一）财政专项资金下达预算及项目情况

1.财政专项资金预算下达情况

根据《关于下达 2023年自治州财政衔接推进乡村振兴补助

资金预算的通知》（巴财农〔2023〕12 号），尉犁县财政局下

达资金 10万元。资金来源：自治州财政衔接推进乡村振兴补助

资金 10万元。

2.项目实施情况

（1）项目实施内容

通过投入使用自治州乡村振兴衔接资金 10万元，协助 2个

乡镇，管理项目 1个，力争覆盖项目 100%，为乡镇节省项目档

案制作、宣传材料、公告公共资料制作费用，力争乡镇满意度

95%以上。

（2）项目完成情况

本项目已实施完成，实际支付资金 10万元，预算执行率达

100%。

（二）财政专项资金项目绩效目标设定情况

1.项目总体目标设置情况

尉犁县乡村振兴衔接资金项目管理费 10万元，用于全县衔

接资金项目实施前期、过程管理和后期的各项费用。

2.绩效指标设定情况

本项目设置一级指标 3个，二级指标 7个，三级指标 7个，

量化指标 5个，量化率为 71.4%。三级指标已全部完成预期目标，

并完成资金支付，现将目标设定情况简述如下：

（1）产出指标

①数量指标设定情况（共 1项）：

设计村数量大于等于 3个；

②质量指标设定情况（共 1项）：

符合国土空间规划要求 100%；

③时效指标设定情况（共 1项）：

图纸完工时间为 2023年 10月；

④成本指标设定情况（共 1项）：

设计成本小于等于 10万元

（2）效益指标

⑤经济效益指标设定情况（共 1项）：

项目投资费用有效减轻；

社会效益指标设定情况（共 1项）：

⑥受益村人口数大于或等于 1500人。

（3）满意度指标

⑦服务对象满意度指标设定情况（共 1项）：

受益脱贫人口满意度大于或等于 95%

三、绩效自评工作开展情况

为了提高财政资金分配的科学性、有效性，加强财政衔接专

项资金管理，提高尉犁县项目管理费资金支出效益，我单位在项

目实施全过程高度重视，专门成立绩效评价工作小组，真负责本

项目实施和项目完成后的绩效评价工作。具体绩效评价工作开展

情况如下：

（一）绩效自评对象

针对尉犁县项目管理费开展绩效自评价工作。

（二）绩效自评工作开展范围

结合项目实施单位乡村振兴局工作职能，对照财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目的政策依据和资金管理办法、项目实施方

案、项目规划，预算指标等要素，评价尉犁县项目管理费的服务

对象满意度等各项指标，客观出具评价分值、评价报告。

（三）绩效自评工作时间

本项目评价时间为 2024年 1月 20日-2024年 2月 26日。

（四）绩效自评目的及工作方式方法

1.评价目的

通过开展绩效自评，全面分析该项目资金使用、管理和项目

实施等情况，规范项目申报、公示、审批、实施、监管、验收及

资金支付等程序，对项目主管单位和实施单位的资金分配、管理

等制度进行自查，规范资金管理行为，强化财政支出绩效理念，

提高财政资金使用效益，保障项目实施单位更好地履行职责。

2.组织绩效自评方式方法

本项目成立项目自评领导小组，由本单位工作分管领导担任

组长，项目管理、财务工作负责人为成员，通过事前确定实施方

案，分析项目可行性；通过查阅档案资料的方式收集基础数据资

料；通过分析，全面了解并收集项目信息。自评工作小组根据基

础资料，确认数据的全面性、真实性，对项目实施情况、资金使

用情况进行分析并掌握实情，对采集的数据资料进行复核汇总、

分类整理和综合分析，按照设定的评价指标、标准、权重、方法

实施评价，并形成评价结论，撰写自评价报告，自评工作做到客

观、实事求是。采取的评价方法包括成本效益分析法、比较法、

因素分析法、公众评判法。绩效评价采用定量分析与定性分析相

结合的方式，采取多种方式，多方获取信息。

3.绩效自评价结论

本项目自评得满分 100分，评价等级为“优”。各项评价指标

分别按资金、产出、效益、满意度的比例，对三级指标分别赋分

评价、逐条计分、综合得分，通过分析评判得出评价结论。

四、绩效目标自评完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

项目管理费累计到位资金 10万元，全部申请 2023年自治州

财政衔接推进乡村振兴补助资金，到位 10万元，到位率 100%。

2.项目资金执行情况分析

自治州财政衔接推进乡村振兴补助资金 10万元用于项目管

理费，全部执行到位；资金执行情况：总资金 10万元，支付 10

万元，资金执行率 100%。

3.项目资金管理情况分析

从预算到项目实施，成本得到有效控制，中间环节管理到位，

资金稳控性较高，针对项目实施过程中发现的问题及时提出完善

意见和建议。安排布置各项工作时，做到责任到人，明确各自职

责及相关要求，确保工作及时、准确、高效。

（二）绩效目标完成情况分析

１.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

设计村数量指标目标值大于或等于 3个，实际完成值 3个，

指标完成率 100%；

（2）质量指标

符合国土空间规划要求指标目标值等于 100%，实际完成

100%，指标完成率 100%。

（3）时效指标

图纸完工时间指标目标 2023年 10月，实际完成时间为 2023

年 10月，指标完成率 100%。

（4）成本指标

设计成本小于等于 10万元，实际完成值 10万元，指标完成

率 100%。

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益指标

减轻项目投资费用，指标值有效减轻，实际完成值达成目标，

指标完成率 100%。

（2）社会效益指标

受益村人口数大于或等于 1500人，实际完成值 1500人，实

际完成率 100%。

3.满意度指标完成情况分析

受益脱贫人口满意度大于或等于 95%，实际完成值 98%，

指标完成率 100%。

4.综合评价情况

评价小组采取“目标预定与实施效果比较法”进行评价，评价

指标体系以绩效目标申报表中的指标为依据，采用对预算执行情

况、年度总体绩效指标完成情况与目标值比较分析的基础上，对

各项指标进行客观、科学的评价。

绩效评价工作完成后，我单位对项目绩效评价工作进行总

结，将项目基本概况、实施方案、财政资金使用情况、评价工作

过程中遇到的问题及政策与制度完善建议以书面材料等形式进

行备案并妥善保管。

经综合评价，本项目已完成全部预期目标，完成各项指标预

期目标，综合自评得分为 100分，评为“优”档次。

五、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

本项目年度绩效目标设置科学合理，指标值总体达标，不存

在偏离绩效目标的情况。

六、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）绩效评价结果拟应用

绩效评价小组在完成绩效评价工作并形成评价结果后，根据

专项绩效评定指标对项目进行量化评价，自评指标得分 100分，

评为“优”档次，将项目支出后的实际状况与项目申报的绩效目标

进行对比分析，不存在偏离绩效目标执行项目的情况，项目支出

绩效评价结果将作为以后项目工作资金申请、项目精准实施、规

范项目实施流程的指导指南，为以后实施同类项目提供重要参考

依据。

本次评价本着实事求是、客观公正的原则，通过文件研读、

实地调研、数据分析等方式，全面了解项目资金的使用效率和效

果，项目管理过程规范，按照实施方案完成了全部预期绩效目标；

加强部门预算编制、执行、监督管理，实施全过程预算绩效管理。

绩效评价结果为项目后续财政资金投入、分配和管理提供决策依

据。

（二）绩效评价结果的公开

对绩效自评结果向社会公开，接受社会监督。我单位将绩效

自评结果在政府网上进行公开，回应社会关切。

尉犁县乡村振兴局

2024年 2月 26日

	尉犁县2023年度巩固衔接项目
	绩效自评报告
	一、项目基本情况
	二、绩效目标分解下达情况
	（一）财政专项资金下达预算及项目情况
	（二）财政专项资金项目绩效目标设定情况

	三、绩效自评工作开展情况
	（一）绩效自评对象
	（二）绩效自评工作开展范围
	（三）绩效自评工作时间
	（四）绩效自评目的及工作方式方法

	四、绩效目标自评完成情况分析
	（一）资金投入情况分析
	（二）绩效目标完成情况分析

	五、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
	六、绩效自评结果拟应用和公开情况
	（一）绩效评价结果拟应用
	（二）绩效评价结果的公开